
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52313	

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, έως 31/12/2024.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) των άρθρων 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) του άρθρου 71 του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του 
πρώτου βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρ-
θρωση των δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής δι-
καιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 65), 

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136) ’’Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις’’» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

3) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, δυνάμει της οποίας 

ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της οικείας Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
Κωνσταντίνος Παππάς του Λεωνίδα, ορίσθηκε ως ασκών 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4) Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5) Το υπ’ αρ. 50423/16-9-2024 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, για 
το Β’  εξάμηνο 2024 και έως 31/12/2024, στο οποίο 
αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
προκειμένου να ανταποκριθούν τα Τμήματα και η Δι-
εύθυνση αποτελεσματικά και εντός των προθεσμιών 
στις αρμοδιότητές τους, σε συνδυασμό με το αναλογικά 
περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό. Πιο συγκεκριμένα 
τα Τμήματα Αδειών Διαμονής εξακολουθούν να πλήττο-
νται από αποχωρήσεις υπαλλήλων λόγω κινητικότητας, 
συνταξιοδοτήσεων, ειδικών αδειών, αποσπάσεων, κατά 
παρέκκλιση διατάξεων. Οι καθυστερήσεις στην εξυπη-
ρέτηση των αλλοδαπών που έχουν προκληθεί από την 
πανδημία οδήγησαν στην σωρευτική υποβολή αιτη-
μάτων μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας υποβολής 
αιτήσεων για χορήγηση άδειας διαμονής για εξαιρετι-
κούς λόγους, για ανανεώσεις αδειών διαμονής, δελτίων 
διαμονής και μόνιμης διαμονής όπως και της υποβολής 
αιτήσεων επανέκδοσης αδειών σε ισχύ. Διαπιστώνεται 
επομένως αύξηση στον αριθμό αιτημάτων χορήγησης 
συγκριτικά με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμε-
νου έτους, πολλαπλάσια και αντίστοιχη του υφιστάμενου 
προσωπικού.

6) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού 44.000,00€ για το οικο-
νομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας, Ειδικός Φορέας 999/0300000 
και Α.Λ.Ε. 2120202001.

7) Την υπ’ αρ. 51319/29.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΖΘ6ΟΡ10-
7ΟΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρή-
θηκε με α/α 79956 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής, για «υπερωριακή απασχόληση Κυριακές και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5793

59331

18.10.2024 10:17:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59332 Τεύχος B’ 5793/17.10.2024

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης λόγω αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών από την ημερομηνία ανάρτησης έως 

31/12/2024», αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση, με αποζημίωση, υπερωριακής απα-

σχόλησης Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την 

αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της 

Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, 

για όλα τα Τμήματα στην έδρα (Λάρισα) καθώς και στα 

Τμήματα Αδειών Διαμονής των νομών Βοιωτίας, Εύβοι-

ας, Ευρυτανίας, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Φθι-

ώτιδας και Φωκίδας, για τις οποίες θα απασχοληθούν 

πενήντα τρεις (53) υπάλληλοι, οποιασδήποτε κατηγο-

ρίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού 

δικαίου) και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 

και έως 31/12/2024.

Οι υπάλληλοι της ανωτέρω Υπηρεσίας θα μετέχουν 

βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 

Υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/

ΔΕΠ/19-10-2023 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) ’’Ενί-

σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οι-

κογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις’’» με ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16, 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057931710240002*


